КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «__28__» октября 2020г                             N __259_

О проверке диагностических работ

по программам основного общего

образования для обучающихся 10-х классов

общеобразовательных организаций

Ярцевского района в 2020 году

            Во исполнение приказа Департамента Смоленской области по

образованию и науке от 19.10.2020 № 757-ОД «О проведении диагностических

работ по программам основного общего образования для обучающихся 10-х

классов общеобразовательных организаций Смоленской области в 2020 году»,

в целях организации проверки знаний обучающихся по основным

общеобразовательным программам и определения уровня и качества знаний,

полученных по завершении освоения образовательных программ основного

общего образования в общеобразовательных организациях,

приказываю:

1. Утвердить состав экспертной комиссии для проведения перекрестной

проверки диагностических работ по русскому языку обучающихся 10-х

классов. (Приложение № 1).

2. Утвердить состав экспертной комиссии для проведения перекрестной

проверки диагностических работ по математике обучающихся 10-х классов.

(Приложение № 2).

3. Утвердить состав экспертной комиссии для проведения перекрестной

проверки диагностических работ по обществознанию обучающихся 10-х

классов. (Приложение № 3).

4. Экспертным комиссиям завершить проверку диагностических работ в сроки,

устанавливаемые Областным государственным автономным учреждением

«Смоленский региональный центр оценки качества образования».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. председателя Комитета                                             М.П. Лонгинова

 Приложение № 1 к приказу Комитета по

образованию и молодежной политике

№ ____ от _28_ октября 2020 года

СОСТАВ

 муниципальной экспертной комиссии по проверке диагностических работ

по русскому языку

№ п/п ФИО полностью Должность, место работы

1. Андрейченкова Валентина

Анатольевна

Учитель русского языка и литературы

МБОУ «Ярцевская средняя школа № 1»

2. Трусова Яна Владимировна Учитель русского языка и литературы

МБОУ «Ярцевская средняя школа № 1»

3. Лазаренкова Инна Григорьевна Учитель русского языка и литературы

МБОУ ЯСШ № 2

4. Медведева Наталья Борисовна Учитель русского языка и литературы

МБОУ ЯСШ № 2

5. Дюкова Елена Викторовна Учитель русского языка и литературы

МБОУ ЯСШ № 2

6. Юдина Лидия Александровна Учитель русского языка и литературы

МБОУ ЯСШ № 2

7. Василькова Елена Владимировна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Школа-гимназия»

8. Карасева Ирина Александровна  учитель русского языка и литературы

МБОУ «Школа-гимназия»

9. Романенко Татьяна Владимировна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Школа-гимназия»

10. Ускова Ольга Владимировна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Школа-гимназия»

11. Кудрякова Людмила Дмитриевна Учитель русского языка и литературы

МБОУЯСШ № 4

12. Иванова Лидия Сергеевна Учитель русского языка и литературы

МБОУЯСШ № 4

13. Арсентьева Ирина Ивановна Учитель русского языка и литературы

МБОУ СШ № 10

14. Коваленкова Людмила Николаевна Учитель русского языка и литературы

МБОУ СШ № 10

15. Орлова Ирина Михайловна Учитель русского языка и литературы

МБОУ СШ № 10

16. Шаркина Валентина Павловна Учитель русского языка и литературы

МБОУ СШ № 10

 Приложение № 2 к приказу Комитета по

образованию и молодежной политике

№ ____ от _28_ октября 2020 года

СОСТАВ

 муниципальной экспертной комиссии по проверке диагностических работ

по математике

№

п/п

ФИО полностью Должность, место работы

1.
Сильченкова Любовь Сергеевна

Учитель математики МБОУ «Ярцевская

средняя школа № 1»

2.
Науменкова Ольга Александровна

Учитель математики МБОУ «Ярцевская

средняя школа № 1»

3.
Береснева Людмила Анатольевна

Учитель математики МБОУ «Ярцевская

средняя школа № 1»

4.
Грифленкова Ирина Анатольевна

Учитель математики МБОУ «Школа-

гимназия» г.Ярцева

5.
Абейдулин Ильхам Рустамович

Учитель математики МБОУ «Школа-

гимназия» г.Ярцева

6.
Иванова Нина Васильевна

Учитель математики МБОУ ЯСШ № 8

г.Ярцева Смоленской области

7.
Борисенкова Ольга Владимировна

Учитель математики МБОУ ЯСШ № 8

г.Ярцева Смоленской области

8.
Сечкина Лариса Юрьевна

Учитель математики МБОУ ЯСШ № 8

г.Ярцева Смоленской области

9. Изотова Валентина Александровна Учитель математики МБОУ СШ № 9

10. Филипенкова Наталья Николаевна Учитель математики МБОУ СШ № 9

11. Иванова Марина Владимировна Учитель математики МБОУ СШ № 10

12. Иванова Ольга Викторовна Учитель математики МБОУ СШ № 10

13. Строева Галина Анатольевна Учитель математики МБОУ СШ № 10

 Приложение № 3 к приказу Комитета по

образованию и молодежной политике

№ ____ от _28_ октября 2020 года

СОСТАВ

 муниципальной экспертной комиссии по проверке диагностических работ

по обществознанию

№

п/п

ФИО полностью Должность, место работы

1. Ивлева Татьяна Ивановна МБОУ «Ярцевская средняя школа № 1»

2. Лунькова Алла Александровна МБОУ «Ярцевская средняя школа № 1»

3. Петраченкова Елена Владимировна МБОУ «Ярцевская средняя школа № 1»

4. Шаповалов Евгений Владимирович МБОУ ЯСШ № 2

5. Дементьева Наталья Витальевна МБОУ «Школа-гимназия» г.Ярцева

6. Захарьина Лариса Анатольевна МБОУ «Школа-гимназия» г.Ярцева

7. Литвинова Наталья Анатольевна МБОУЯСШ № 4

8. Кутина Елена Александровна МБОУ СШ № 7 г.Ярцева

9.
Черная Светлана Владимировна

МБОУ СШ № 8 г.Ярцева Смоленской

области

10.
Пушакова Светлана Николаевна

МБОУ СШ № 8 г.Ярцева Смоленской

области

11. Киселева Инна Сергеевна МБОУ СШ № 9

12. Жукова Елена Борисовна МБОУ СШ № 10

13. Лосева Инна Анатольевна МБОУ СШ № 10